Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 49

Невского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по питанию № 4 от 24.12.2025

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Бугреева С.А., старший воспитатель

Алиева Л.В. – повар;

Елисеенкова Е.В. - кладовщик

Баранова Е.А. -  кладовщик

Иванова Л.А., - повар

ПРИГЛАШЕННЫЕ :

Смирнова И.В . заведующий

Свистунова Н.Н. – медсестра, представитель родительской общественности (группа № 6)

ОТСУТСТВОВАЛИ: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организации питания воспитанников с 01.01.2026 года в связи с переходом на новое

меню рационов горячего питания для организации питания воспитанников ГБДОУ

детский сад № 49 в возрасте от 1,5 до 3 лет с 12 часовым пребыванием и меню рационов

горячего питания для организации питания воспитанников ГБДОУ детский сад № 49 в

возрасте от 3 до 7 лет с 12 часовым пребыванием.

2. Корректировка дней в примерном цикличном меню рационов горячего питания для

организации питания воспитанников дошкольных образовательных учреждений в

возрасте от 1,5 до 3 лет с 12 часовым пребыванием и в примерном цикличном меню

рационов горячего питания для организации питания воспитанников дошкольных

образовательных учреждений в возрасте от 3 до 7 лет с 12 часовым пребыванием,

разработанным Управлением социального питания в соответствии с графиком заказа и

поставки продуктов с базы и необходимостью соблюдения сроков реализации

скоропортящейся продукции в соответствии с СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические

требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов»

3. Анализ необходимого количества кухонной посуды для соблюдения принципа

раздельного приготовления блюд для детского сада и яслей, анализ необходимого

теплового оборудования для приготовления разных типов блюд, анализ необходимости

приобретения дополнительного оборудования.

4.  Корректировка технологических карт к данному меню в соответствии с имеющимся

в ГБДОУ детском саду № 49 тепловым оборудованием для приготовления разных типов

блюд.

5. Организация контроля за организацией питания, работой пищеблока и персонала

групп; контроля за ведением документации по организации питания и контроля за

проведением режимных моментов связанных с питанием воспитанников.

СЛУШАЛИ:

       1. По первому вопросу слушали заведующего Смирнову И.В.  Она рассказала о

переходе с 01.01.2026 года на новое  меню рационов горячего питания для организации

https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip

питания воспитанников ГБДОУ детский сад № 49 в возрасте от 1,5 до 3 лет с 12 часовым

пребыванием и меню рационов горячего питания для организации питания воспитанников

ГБДОУ детский сад № 49 в возрасте от 3 до 7 лет с 12 часовым пребыванием, которое

было разработано в соответствии с примерным цикличным меню рационов горячего

питания для организации питания воспитанников дошкольных образовательных

учреждений в возрасте от 1,5 до 3 лет с 12 часовым пребыванием и  примерным

цикличным меню рационов горячего питания для организации питания воспитанников

дошкольных образовательных учреждений в возрасте от 3 до 7 лет с 12 часовым

пребыванием, разработанным Управлением социальным питания.

 2. По второму вопросу выступили кладовщики Баранова Е.В. (2-й корпус) и Елисеенкова

Е.В. (1-й корпус). Они рассказали о том, что в соответствии с графиком заказа и поставки

продуктов с базы для соблюдения сроков реализации скоропортящейся продукции в

соответствии с СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и

условиям хранения пищевых продуктов», в примерном десятидневном меню была

проведена замена дней, а именно в меню для детей в возрасте от 3 до 7 лет (сад) заменили

4-й день на 10-й день и 7-й день на 8-й день, а в меню для детей в  возрасте от 1,5 до 3 лет

(ясли) заменили 4-й день на 5-й день и 7-й день на 8-й день.

3. По третьему вопросу выступили повара Иванова Л.А. (2-й корпус) и Алиева Л.В. (1-й

корпус). Они рассказали о том, что по результатам проведенного анализа, на пищеблоке

2-ого корпуса имеется необходимое количество кухонной посуды для соблюдения

принципа раздельного приготовления блюд для детского сада и яслей (в первом корпусе

дети в возрасте от 1,5 до 3 лет отсутствуют), на пищеблоках обоих корпусов имеется все

необходимое тепловое оборудование для приготовления разных типов блюд,

необходимости приобретения дополнительного оборудования нет.

4. По четвертому вопросу выступили кладовщики Баранова Е.В. (2-й корпус) и

Елисеенкова Е.В. (1-й корпус). Они рассказали о том, что проведена корректировка

технологических карт к данному меню в соответствии с имеющимся в ГБДОУ детском

саду № 49 тепловым оборудованием для приготовления разных типов блюд отдельно для

1-ого и 2-ого корпуса.

5. Члены совета по питанию определили необходимость контроля за организацией

питания, работой пищеблока и персонала групп; контроля за ведением документации по

организации питания и контроля за проведением режимных моментов связанных с

питанием воспитанников.

РЕШИЛИ:

1. Организовать с 01.01.2026 года питание воспитанников в соответствии с новым

меню рационов горячего питания для организации питания воспитанников ГБДОУ

детский сад № 49 в возрасте от 1,5 до 3 лет с 12 часовым пребыванием и меню рационов

горячего питания для организации питания воспитанников ГБДОУ детский сад № 49 в

возрасте от 3 до 7 лет с 12 часовым пребыванием, которое  было разработано в

соответствии с примерным цикличным меню рационов горячего питания для организации

питания воспитанников дошкольных образовательных учреждений в возрасте от 1,5 до 3

лет с 12 часовым пребыванием и  примерным цикличным меню рационов горячего

питания для организации питания воспитанников дошкольных образовательных

учреждений в возрасте от 3 до 7 лет с 12 часовым пребыванием, разработанным

Управлением социальным питания. Рекомендовать к утверждению и введению в действие

новое цикличное и подневное меню с 01.01.2026 года.

https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip
https://www.gov.spb.ru/static/writable/ckeditor/uploads/2025/02/26/38/%D0%A2_%D0%9A.zip

		2026-01-14T11:19:14+0300
	Смирнова Ирина Викторовна